CCCXIX. Subjuganduse remasitielle Daciloru, si Romanii cuprendindu pre liusioru tienutulu Dacici, nobili si se supunu, captivii se ducu legati; cetatile desierte, paresite de cetatianii fugiti, se predeza, surupa si se ardu.

CCCXX. Cetatianii cetatiloru, ce venera in poterea inemieiului si fura espuse predatiunei acestor'a, fugindu se ducu intru altu locu, ducundu pre umeri dulcile sarcine si odora, si menandu turme de vite si de oi, ce erau averile aceloru tempore si tienature. Pre aestia soldatii romani-i persecuteza, inse forà de ai ajunge, si asia esu

excedunt. Ubi et foeminarum et puerorum habitus, venusti satis, exprimuntur.

Hoc secundo bello Dacico absoluto, Decebalu vita defuncto, proceribus captis partim, in amicitiam et fidem populi romani partim susceptis, Dacia in provinciae formam redacta, praesidiis ubique locorum dispositis, arcibus dirutis, quae facile teneri haud poterant, Trajanus Augustus Caesarum strenuissimus, tot victoriis clarus, tot opibus et spoliis onustus, in Urbem ex Dacia remigravit, terrestri vel maritimo itinere incertum, ubi secundum de Dacis triumphum egit summa pompa, gratulatione, et applausu Senatus totiusque populi Romani. Non autem liquet, quo anno ejus imperii id gestum, nam prior triumphus anno septimo imperii sui de Dacis et Sarmatis est habitus, triennium eo bello durante; quod autem tempus inter utrumque triumphum intercesserit, quantumve secundum bellum Dacicum dilatatum, non constat. Exitus huius belli, sicut Dacis funestissimus, ita Traiano Augusto felicissimus et clarissimus fuit.

Secundi belli

Nota. Explicatiunea se termineaza cu tabl'a CXIV,

dein tiera forà impiedecare. Unde se pote vedé si portulu mulieriloru si prunciloru, care e destulu de fromosu.

Terminanduse acestu belu alu doile Dacicu, regele Decebalu perindu, er' nobilii parte fiendu prensi, parte cuprensi in paz'a poporului romani, Daci'a redusa in form'a unei provincie romane, praesidia despusa pretotendenea, si castelele, ce nu se poteau tiené liusioru, fiendu surpate, imperatulu Traianu, celu mai bravu deintre Cesari, ilustratu cu atâte victorie, si incarcatu de atâte prede, se intorse dein Daci'a la Rom'a, unde tienè alu doile triumfu depre Daci' cu forte mare pompa, gratulandui si aplaudundui Senatulu si totu poporulu romanu. Nu se scrie inse, pre apa seau pre uscatu s'a intorsu, si in ce anu alu imperiului seu, cà ce triumfulu antaniu se tienè in anulu alu VII alu imperiului seu dupa trei ani de batalia, cinnu se scie, câtu tempu a trecut intre I-lu si alu II-le triumfu, nece câtu a tienutu alu II-le belu dacicu. Er' capetulu acestui belu, pre câtu fù de funestu Daciloru, pre atâtu a fostu mai ferice si mai gloriosu pentru Traianu imperatu.